П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 20.05.2014                                                                                                          № 36

станица Новоивановская
Об утверждении положения о комиссии по рассмотрению вопросов

в сфере земельных правоотношений на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

В соответствии с Уставом Новоивановского сельского поселения администрация Новоивановского сельского поселения Новопокровского района постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов в сфере земельных правоотношений на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов в сфере земельных правоотношений на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоивановского сельского поселения                              В.А.Абеленцев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

от 20.05.2014 № 36
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению вопросов

в сфере земельных правоотношений на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

1. Комиссия по рассмотрению вопросов в сфере земельных правоотношений создается из граждан, постоянно проживающих на территории Новоивановского сельского поселения, состоящих в трудовых правоотношениях с администрацией сельского поселения либо занимающих выборные должности в сельских населенных пунктах, а также депутатов Совета сельского поселения.

2.   Комиссия состоит из 5 человек.

3. Председателем комиссии является глава администрации, и его кандидатура и ее состав утверждаются администрацией  сельского поселения по представлению главы администрации сельского поселения.

4. Комиссия осуществляет прием заявлений по землепользованию, изменению разрешенного вида использования земельных участков, организует информирование сообщения, проведение публичных слушаний и его публикацию. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, в том числе публикаций, несет заявитель.

5. Заседание комиссии проводится 2 раза в месяц при возникновении земельных споров.

6. Комиссия рассматривает споры по землепользованию, которые ущемляют права сельского поселения, а также споры по:

- соблюдению земельного законодательства, требований по охране и использованию земель;

- соблюдению порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков или использование их без оформленных в установленном порядке документов, удостоверяющих право на землю;

- предоставлению достоверных сведений о состоянии земель;

- использованию земель по целевому назначению;

- выполнению требований по предотвращению уничтожения, самовольного снятия и перемещения плодородного слоя почвы, а также порчи земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления;

- исполнению предписаний по вопросам соблюдения земельного законодательства и устранения нарушений в области земельных отношений;

- наличию сохранности межевых знаков границ земельных участков;

- соблюдению юридическими и физическими лицами сроков освоения земельных участков;

- своевременному возврату земель, предоставленных на условиях аренды;

- выполнению иных требований земельного законодательства по вопросам использования и охраны земель.

7. Комиссия рассматривает материалы, подготовленные специалистами администрации сельского поселения, обладающими познаниями в сфере строительства, землепользования, юриспруденции.

8. По результатам рассмотрения материалов комиссия принимает решения. При вынесении решений комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным, Гражданским, Градостроительным кодексами и иными федеральными законами и законами Краснодарского края.

9. Решения комиссии подписываются председателем комиссии и секретарем, которые носят обязательный характер для главы сельского поселения.

10. Принятые комиссией решения направляются участникам спора. Решения комиссии могут быть обжалованы в судебном порядке.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

от 20.05.2014 №36
Состав комиссии по рассмотрению вопросов в сфере земельных правоотношений на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
Председатель комиссии:

 В.А.Абеленцев  -         глава Новоивановского сельского  поселения

Члены комиссии:

Михно О.Н.  -                начальник отдела по общим вопросам, по вопросам

                                       землепользования и работе с  КФХ, ИП и ЛПХ;

Михно А.А.–
           ведущий  специалист по вопросам землепользования и

                                          работе  с КФХ и  ИП администрации Новоивановского

                                       сельского поселения;

Шпилевая И.Г.   -         специалист по работе с ЛПХ;
Нуридинов Т.Р.-            УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Новопокровскому

району старший лейтенант полиции (по согласованию).